
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
Πληροφ.: Κατσαφράκη Γεωργία Xανιά:30/05/2016
Κυδωνίας 29, Χανιά Κρήτης  73135 Α.Π.:28448
Τηλ.: 2821341671  Fax: 2821341679 Aριθμ. Αποφ.:183

www  .  chania  .  gr     , email: t-adynamiko@  chania  .  gr                   

ΘΕΜΑ:Συγκρότηση του ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΟΥ (Σ.Τ.Ο.) Πολιτικής 
Προστασίας Δήμου Χανίων

Α  Π Ο Φ Α Σ Η
Ο 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
       α)  την έγκριση του από 7.04.2003  Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με τη 

συνθηματική λέξη «ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ»  (ΦΕΚ 423Β/2003) 
β) Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 13 παρ. 3 Ν.3013/2002(ΦΕΚ 102Α/01-05-2002)) 
«Αναβάθμιση της Πολιτικής Προστασίας και λοιπές διατάξεις» 
γ)  Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
δ)  Τον  Οργανισμό  Εσωτερικής  Υπηρεσίας  (Ο.Ε.Υ.)   του  Δήμου  Χανίων  (ΦΕΚ 
2812/12-12-2011) όπως αυτός τροποποιήθηκε με το ΦΕΚ 1688/τ.Β/13-08-2015
ε)  Την  υπ'  αριθμ.  139/28-04-2016  Απόφαση  Δημάρχου  Χανίων  περί  “Ορισμού 
Αντιδημάρχων και Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων
στ) την  υπ'  αριθμ.  344/2015  Απόφαση  ΔΣ  περί  ορισμού  δύο  (2)  Δημοτικών 
Συμβούλων  για  το  ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ  ΤΟΠΙΚΟ  ΟΡΓΑΝΟ  (Σ.Τ.Ο.)  Πολιτικής 
Προστασίας Δήμου Χανίων.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τη  συγκρότηση  Τοπικού  Συντονιστικού  Οργάνου  Πολιτικής  Προστασίας  του  Δήμου 
Χανίων ως ακολούθως :

1. Βάμβουκας Αναστάσιος, Δήμαρχος Χανίων ως Πρόεδρο
2. Ξανθουδάκης  Γεώργιος,  αρμόδιος  Αντιδήμαρχος  Χανίων  υπεύθυνος  για  θέματα 

Πολιτικής Προστασίας ως μέλος με αναπληρωματικό μέλος τον Φραγγεδάκη Γεώργιο, 
αρμόδιος  Αντιδήμαρχος  Χανίων  της  Δ/νσης   Περιβάλλοντος,  Πρασίνου  και 
Καθαριότητας. 

3. Λειψάκης  Δημήτριος,  Δημοτικός  Σύμβουλος  ως  μέλος  με  αναπληρωματικό  τον 
Παπαδάκη Δημήτριο. 

4. κ.  Βερυκοκίδη  Ιωάννη,  προϊστάμενο  τμήματος  Πολιτικής  Προστασίας  της 
Περιφερειακής Ενότητας Χανίων. 

5. Εκπρόσωπο του εκάστοτε Στρατιωτικού Διοικητή της περιοχής

mailto:dimos@chania.gr
mailto:dimos@chania.gr
mailto:dimos@chania.gr
mailto:dimos@chania.gr
ΑΔΑ: Ω9Γ9ΩΗ5-ΩΩΜ



6. Εκπρόσωπο της Λιμενικής Αρχής
7. Τον εκάστοτε Διοικητή Αστυνομικού τμήματος Χανίων ή εκπρόσωπο του .
8. Τον Εκάστοτε Διοικητή της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Χανίων ή εκπρόσωπο του. 
9. Τον Εκάστοτε Προϊστάμενο του οικείου Δασαρχείου ή εκπρόσωπο της  Δ/νσης Δασών 

της Περιφέρειας
10. Τον  Τσιραντωνάκη  Σοφοκλή  του  Γεωργίου  κλάδου  ΠΕ3  Πολιτικών  Μηχανικών 

Προϊστάμενο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Χανίων ή εκπρόσωπο του 
11.  Εκπροσώπους Εθελοντικών Οργανώσεων Πολιτικής προστασίας. 

Σε  περίπτωση  κωλύματος  του  Δημάρχου  Χανίων,  τον  αντικαθιστά  ο  αρμόδιος 
Αντιδήμαρχος  Χανίων  για  θέματα  Πολιτικής  Προστασίας  του  Δήμου   Ξανθουδάκης 
Γεώργιος. 

Στις  συνεδριάσεις  λαμβάνουν  μέρος  εκπρόσωποι  κοινωνικών  φορέων  της  έδρας  του 
Δήμου, καθώς και άλλοι εκπρόσωποι υπηρεσιών, μετά από πρόσκληση του Προέδρου.

Η σύγκλιση του Συντονιστικού Τοπικού Οργάνου στις  περιπτώσεις εκτάκτων αναγκών 
πολιτικής  προστασίας  γίνεται  για  την  υποβοήθηση  του  έργου  που  εμπίπτει  στην 
αρμοδιότητα του Δημάρχου, όπως αυτό προβλέπεται και περιγράφεται στο άρθρο 13 του 
Ν.3013/2002. 
 Κατά τη διάρκεια της εξέλιξης της καταστροφής, καθώς και  του έργου αποκατάστασης 
των ζημιών,  το  πιο  πάνω Όργανο λειτουργεί  σε  εικοσιτετράωρη βάση,  με  δυνατότητα 
συνέχισης της συνεδρίασης και με τους οριζόμενους, από τους μετέχοντες, αναπληρωτές 
τους. 

0Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΒΑΜΒΟΥΚΑΣ 
Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Δημάρχου
2. Γενικός Γραμματέας
3. Αντιδήμαρχος Χανίων κ. Ξανθουδάκης Γ.
4. Αντιδήμαρχος Χανίων κ. Φραγγεδάκης Γ.
5. Τ.Α.Α.Δ.
6. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών
7. Ενδιαφερόμενοι

ΑΔΑ: Ω9Γ9ΩΗ5-ΩΩΜ


		2016-05-30T14:57:58+0300
	Athens




